Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.015, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2018.

PUBUCAvO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNIC[PIO
N°.~.?..9.Y. ... deQ'§}1.-'?/.!..~

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 478.925,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o
inciso IX do artigo 93 da lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pelo artigo 14 da lei n. 9.553,
de 3 de julho de 2017, e pelo artigo 7º da lei n. 9.641, de 20 de dezembro de 2017;

O E C RETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 478.925,00 (quatrocentos e
setenta e oito mit novecentos e vinte e cinco reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no

orçamento vigente:

lO
10.10
10.10-27.811.0001.2.004
10.10-3.3.90.48.01.110000

15
15.10
15.10-04.122.0001.2.002
15.10-3.3.90.36.01.110000

15
15.10
15.10-04.122.0001.2.002
15.10-3.3.90.92.01.110000

20

20.10
Z0.10-04.122.0001.2.002
Z0.10-3.3.90.31.01.110000

45

45.10

p. 18.015/18

SECRETARIA DE GOVERNANÇA
Secretaria Geral

Esporte de Alto Rendimento
Outros Auxílios Financeiros à Pessoa Física

SECRETARIA DE APOIO JURÍDICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

SECRETARIA DE APOIO JURÍDICO

Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E

FINANÇAS
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas,
Desportivas e Outras

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE

VIDA
Secretaria Geral

255.000,00

40.000,00

225,00

140.000,00

45.10-27.812.0004.2.002
45.10-4.4.90.52.01.110000

50
50.10
50.10-08.244.0005.2.002
50.10-3.3.90.39.01.510000

50
50.10
50.10-08.244.0005.2.002
50.10-4.4.90.52.01.510000

50
50.10
50.10-08.244.0005.2.031
50.10-3.3.90.36.01.510000

65
65.10
65.10-26.451.0009.1.012
65.10-4.4.90.61.01.140000
Roy - Recursos Oriundos de

Royalties

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Atividades de Apoio Social
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Secretaria Geral
Projetos e Obras do Sistema Viário e Cicloviário

Aquisição de Imóveis

5.000,00

700,00

7.000,00

8.000,00

23.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das

seguintes dotações no orçamento vigente:

35

35.10
35.10-15.451.0002.1.003

35.10-4.4.90.51.01.110000

45

45.10
45.10-27.812.0004.2.029
45.10-3.3.90.30.01.110000

45

45.10

p. 18.015/18

SECRETARIA DE GESTÃO HABITACIONAL E

OBRAS
Secretaria Geral
Obras e Serviços Habitacionais e de

Infraestrutura
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE

VIDA
Secretaria Geral
Atividades de Esportes
Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTE E QUALIDADE DE

VIDA
Secretaria Geral

180.225,00

5.000,00

45.10-27.812.0004.2.029
45.10-3.3.90.39.01.110000

50
50.10
50.10-08.244.0005.2.031
50.10-3.3.90.30.01.510000

50
50.10
50.10-08.244.0005.2.031
50.10-3.3.90.32.01.510000

65
65.10
65.10-26.451.0009.1.012
65.10-4.4.90.51.01.140000
Roy- Recursos Oriundos de
Royalties

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Atividades de Esportes

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Atividades de Apoio Social
Material de Consumo

SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Atividades de Apoio Social
Material, Bem ou Serviço para Distribuição
Gratuita

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Secretaria Geral

Projetos e Obras do Sistema Viário e Cicloviário
Obras e Instalações

255.000,00

700,00

15.000,00

23.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

D. 18.015/18

GAB006 VERSÁ00</18

São José dos Campos, 5 de dezembro de 2018.

Felicio Ramuth
Prefeito

I &:
~ -------L----

Jo~ e Mello Corrêa
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças

M lissa ulic,e da Costa Mendes
Secretária de Apoio Jurídico

3

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
çinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Everto meida Figueira
de Apoio Legislativo

p. 18.015/18 4